
 R O M A N I A                                                  
JUD. CLUJ
ORASUL HUEDIN
CONSILIUL LOCAL     
 

                                                                                                                H O T Ă R Â R E
                              privind  aproba rea  Nomenclatorul Arhivistic pentru documentele create de Unitatea Administrativ

Teritoriala Orasul  Huedin

                   Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară din data de 31.10.2014.
Având în vedere referatul nr. 8194/24.10.2014  inaintat de  compartimentul Resurse umane și relatii cu

publicul, prin care solicită aprobarea  Nomenclatorului  arhivistic pentru documentele create de Unitatea Administrativ
teritoriala Huedin.

Tinand seama de proiectul de hotarare nr. 8196/2014 înaintat de primar și avizat de comisia de administratie
publica la ședinta din data de 27.10. 2014.

In conformitate cu prevederile  art.7 și art.8 din legea nr. 16/1996, a Arhivelor Naționale cu modificarile si
completările ulterioare, art. 10, 11, 12, 13, 14 din Instrucțiunile privind activitatea de arhivă la creatorii și deținătorii de
documente, aprobat de conducerea Arhivelor naționale prin ordinul nr. 217/1996.

Tinand seama de prevederile art. 36, alin. 1, 2, lit.a, alin.3, lit.b, şi art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a
Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

    H O T A R A S T E

    Art. 1  Se aprobă  Nomenclatorul arhivistic pentru documentele create de Unitatea Administrativ Teritorială –
Orasul  Huedin, cf. anexei la prezenta  hotărâre. 

 Art.2.Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredințează  biroul  Resurse  Umane  din  cadrul
Primăriei  Orasului Huedin.

Nr. 161/31.10.2014 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă,
Kapitan Zoltan                      Contrasemnează Secretar,

          Cozea Dan

LS........................................


